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Dzień 20 - tego grudnia (wtorek) 2011 roku dla wielu mieszkańców naszej gminy był dniem
szczególnym, ponieważ odbyło się kolejne już w naszej gminie spotkanie wigilijne. W tym
bowiem dniu dla wielu zaproszonych gości została zorganizowana uroczysta wieczerza
wigilijna, która okazała się wielkim wzruszeniem dla każdego z nas. Wigilia zaczęła się o godz.
11-tej pięknym występem Jasełek uczniów Zespołu Szkół w Seceminie pod nadzorem
nauczycieli tejże szkoły. Wspaniałe stroje i rekwizyty, a także piękna recytacja i śpiew kolęd
oraz pastorałek wzbudziły zachwyt przybyłych gości, którzy gromkimi brawami nagrodzili ich za
występ. Występ ten przybliżył atmosferę bożonarodzeniową. 
       Głównym celem tej wigilii była integracja mieszkańców naszej gminy, zwłaszcza osób
starszych, niepełnosprawnych, samotnych, osób o niskim standardzie życia czy pochodzących
z rodzin niepełnych. W uroczystości tej brały również udział uczestniczki - beneficjentki
ostateczne czwartej edycji projektu "Lepszy Start" oraz przedstawiciele samorządu gminnego i
powiatowego. Na uroczystość tą zostało zaproszonych ok. 100 gości, dla większości z nich
okres świąteczny jest bardzo trudnym czasem, ponieważ bardziej odczują swoją samotność.
Głos zabrał Wójt Gminy Secemin - pan Sławomir Krzysztofik, który przywitał zaproszonych
gości. Na wstępie zaznaczył, iż spotkanie to ma na celu podtrzymanie idei świąt i podążanie
kierunkiem wyznaczonym przez tradycję nakazującą dzielenie się wszystkim, tak by w ludzkich
sercach zagościła miłość, a na ludzkich twarzach uśmiech i radość. Następnie powitał
zaproszonych gości, w tym Starostę powiatu włoszczowskiego - Pana Zbigniewa
Matyśkiewicza, Kierownika GOPS Secemin panią Teresę Stefańską wraz z pracownikami,
Przedstawicieli oświaty, radnych rady gminy, sołtysów, księży z terenu gminy Secemin,
Komendanta Policji w Seceminie - pana Wiesława Popczyka, kierowników referatów urzędu
gminy oraz przedstawicieli zespołów ludowych "Złoty Kłos" i "Przepióreczka". Złożył wszystkim
życzenia z okazji zbliżających się świąt, a także pomyślności w nadchodzącym Nowym Roku. 
Głos również zabrali Pan Zbigniew Matyśkiewicz - Starosta włoszczowski, Pan Roman
Marciniak - przewodniczący Rady Gminy, Pan Grzegorz Kaczmarski - przewodniczący GKRPA,
którzy podziękowali za zaproszenie na tą uroczystość oraz złożyli najlepsze życzenia
bożonarodzeniowe i noworoczne. 
Po zakończonym występie uczniów i krótkiej modlitwie prowadzonej przez ks. kanonika Pawła
Stolarczyka, zebrani na wigilijnej wieczerzy podzielili się tradycyjnym opłatkiem, składając sobie
wzajemnie życzenia. Następnie podane zostały na stół pierwsze tradycyjne potrawy wigilijne.
Czas pomiędzy podawaniem kolejnych potraw, zebrani na wieczerzy goście, umilali sobie
wspólnym śpiewaniem i słuchaniem kolęd. 
Uroczystość została zorganizowana przy współpracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z
Urzędem Gminy. Część środków finansowych pochodziła z Europejskiego Funduszu
Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki "Lepszy Start" oraz ze środków
GKRPA. Ponadto serdecznie podziękowania składamy Panu Ireneuszowi Fiedziuk
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właścicielowi gospodarstwa rybackiego w Marianowie oraz Panu Łukaszowi Gałązka z
Secemina za podarowanie ryb, które były najważniejszym daniem naszej wigilii.
Wspólne kolędowanie zakończyło się po godz. 14-tej. Dla większości naszych gości spotkanie
wigilijne było najważniejszym wydarzeniem w mijającym roku - wspólne rozmowy, życzenia,
opłatek oraz kolędowanie sprawiły, iż zapomnieli oni o swoich problemach, chorobie czy
samotności. Spotkanie to przebiegło w miłej, świątecznej atmosferze. Przed odjazdem każdy z
gości otrzymał jeszcze drobne, słodkie upominki przygotowane przez organizatorów tego
spotkania. Wychodząc serdecznie dziękowali organizatorom za możliwość w niej
uczestniczenia oraz prosili, aby takie uroczystości stały się w naszej gminie tradycją.  
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